СОВЕТ
                                         Голубовского сельского поселения
                    Седельниковского муниципального района  Омской области

Двадцать седьмое заседание второго созыва

Р Е Ш Е Н И Е

 от 14  апреля.2014года.                                                                            №80

  Об исполнении бюджета за 2013 год.

В соответствии с бюджетным кодексом, Уставом  Голубовского сельского поселения Седельниковского муниципального района Омской области.
Совет Голубовского сельского поселения  РЕШИЛ:
1. Отчет об исполнении бюджета за 2013 год. Утвердить.
        (исполнение бюджета  прилагается)

2. Настоящее решение подлежит опубликованию и вступает в силу с момента опубликования.

Глава Голубовского сельского
 поселения                                                                   В.С.  Жигунов

Приложение к Решению Совета Голубовского сельского поселения
№80 от 14.04.2014 года

ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА
КОДЫ Форма по ОКУДI           0503117
на 1 января 2014 г.	Дата
по ОКПО ________________
Наименование финансового органа	Администрация Голубовского сельского поселения	Глава по БК __________________
Седельниковского муниципального района Омской области
Наименование публично-правового образования	Бюджет Голубовского сельского поселения	по ОКАТО __________________
Седельниковского муниципального района Омской области
Периодичность: месячная
Единица измерения: руб	|	383
1. Доходы бюджета

	Наименование показателя
	Код строки
	Код дохода по бюджетной классификации
	Утвержденные бюджетные назначения
	Исполнено
	Неисполненные назначения

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Доходы бюджета - всего
	010
	X
	3 484 461,61
	3 485 215,66
	-754,05

	в том числе:

	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	010
	000.1.00.00000.00.0000.000
	271 941,61
	272 695,66
	-754,05

	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	010
	000.1.01.00000.00.0000.000
	117 138,23
	117 973,00
	-834,77

	Налог на доходы физических лиц
	010
	000.1.01.02000.01.0000.110
	117 138,23
	117 973,00
	-834,77

	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	010
	000.1.01.02010.01.0000.110
	117 138,23
	117 973,00
	-834,77

	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	010
	000.1.05.00000.00.0000.000
	36 324,62
	36 324,62

	Единый сельскохозяйственный налог
	010
	000.1.05.03000.01.0000.110
	36 324,62
	36 324,62

	Единый сельскохозяйственный налог
	010
	000.1.05.03010.01.0000.110
	21 016,22
	21 016,22

	Единый сельскохозяйственный налог (за налоговые периоды, истекшие до 1 января 2011 года)
	010
	000.1.05.03020.01.0000.110
	15 308,40
	15 308,40

	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	010
	000.1.06.00000.00.0000.000
	50 978,76
	50 898,04
	80,72

	Налог на имущество физических лиц
	010
	000.1.06.01000.00.0000.110
	8 181,73
	8 101,01
	80,72

	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	010
	000.1.06.01030.10.0000.110
	8 181,73
	8 101,01
	80,72

	Земельный налог
	010
	000.1.06.06000.00.0000.110
	42 797,03
	42 797,03

	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации
	010
	000.1.06.06010.00.0000.110
	38 731,07
	38 731,07

	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	010
	000.1.06.06013.10.0000.110
	38 731,07
	38 731,07

	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации
	010
	000.1.06.06020.00.0000.110
	4 065,96
	4 065,96

	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	010
	000.1.06.06023.10.0000.110
	4 065,96
	4 065,96

	ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	010
	000.1.17.00000.00.0000.000
	67 500,00
	67 500,00

	Прочие неналоговые доходы
	010
	000.1.17.05000.00.0000.180
	67 500,00
	67 500,00

	Прочие неналоговые доходы бюджетов поселений
	010
	000.1.17.05050.10.0000.180
	67 500,00
	67 500,00

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	010
	000.2.00.00000.00.0000.000
	3 212 520,00
	3 212 520,00

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	010
	000.2.02.00000.00.0000.000
	3 133 520,00
	3 133 520,00

	Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	010
	000.2.02.01000.00.0000.151
	1 532 990,00
	1 532 990,00

	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности
	010
	000.2.02.01001.00.0000.151
	1 057 900,00
	1 057 900,00

	Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	010
	000.2.02.01001.10.0000.151
	1 057 900,00
	1 057 900,00

	Дотации бюджетам на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	010
	000.2.02.01003.00.0000.151
	475 090,00
	475 090,00

	Дотации бюджетам поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	010
	000.2.02.01003.10.0000.151
	475 090,00
	475 090,00

	Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии)
	010
	000.2.02.02000.00.0000.151
	1 500 000,00
	1 500 000,00

	Прочие субсидии
	010
	000.2.02.02999.00.0000.151
	1 500 000,00
	1 500 000,00

	Прочие субсидии бюджетам поселений
	010
	000.2.02.02999.10.0000.151
	1 500 000,00
	1 500 000,00

	Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	010
	000.2.02.03000.00.0000.151
	43 930,00
	43 930,00

	Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	010
	000.2.02.03015.00.0000.151
	43 930,00
	43 930,00

	Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	010
	000.2.02.03015.10.0000.151
	43 930,00
	43 930,00

	Иные межбюджетные трансферты
	010
	000.2.02.04000.00.0000.151
	56 600,00
	56 600,00

	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам
	010
	000.2.02.04999.00.0000.151
	56 600,00
	56 600,00

	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений
	010
	000.2.02.04999.10.0000.151
	56 600,00
	56 600,00

	ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	010
	000.2.07.00000.00.0000.180
	79 000,00
	79 000,00

	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты поселений
	010'
	000.2.07.05000.10.0000.180
	79 000,00
	79 000,00

	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты поселений
	010
	000.2.07.05030.10.0000.180
	79 000,00
	79 000,00

Форма 0503117 с.2
2. Расходы бюджета

	Наименование показателя
	Код строки
	Код расхода по бюджетной классификации
	Утвержденные бюджетные назначения
	Исполнено
	Неисполненные назначения

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Расходы бюджета - всего
	200
	X
	3 493 665,28
	3 493 665,28

	в том числе:

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	200
	000.0100.0000000.000.000
	1 200 684,91
	1 200 684,91

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	200
	000.0102.0000000.000.000
	301 162,00
	301 162,00

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	200
	000.0102.0020000.000.000
	301 162,00
	301 162,00

	Глава муниципального образования
	200
	000.0102.0020300.000.000
	301 162,00
	301 162,00

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	200
	000.0102.0020300.121.000
	301 162,00
	301 162,00

	Расходы
	200
	000.0102.0020300.121.200
	301 162,00
	301 162,00

	Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда
	200
	000.0102.0020300.121.210
	301 162,00
	301 162,00

	Заработная плата
	200
	000.0102.0020300.121.211
	230 894,00
	230 894,00

	Начисления на выплаты по оплате труда
	200
	000.0102.0020300.121.213
	70 268,00
	70 268,00

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	200
	000.0104.0000000.000.000
	899 522,91
	899 522,91

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	200
	000.0104.0020000.000.000
	842 922,91
	842 922,91

	Центральный аппарат
	200
	000.0104.0020400.000.000
	842 922,91
	842 922,91

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	200
	000.0104.0020400.121.000
	629 917,00
	629 917,00

	Расходы
	200
	000.0104.0020400.121.200
	629 917,00
	629 917,00

	Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда
	200
	000.0104.0020400.121.210
	629 917,00
	629 917,00

	Заработная плата
	200
	000.0104.0020400.121.211
	488 059,00
	488 059,00

	Начисления на выплаты по оплате труда
	200
	000.0104.0020400.121.213
	141 858,00
	141 858,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	200
	000.0104.0020400.224.000
	209 527,27
	209 527,27

	Расходы
	200
	000.0104.0020400.224.200
	149 527,27
	149 527,27

	Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда
	200
	000.0104.0020400.224.210
	5 072,00
	5 072,00

	Прочие выплаты
	200
	000.0104.0020400.224.212
	5 072,00
	5 072,00

	Оплата работ, услуг
	200
	000.0104.0020400.224.220
	144 455,27
	144 455,27

	Услуги связи
	200
	000.0104.0020400.224.221
	10 212,22
	10 212,22

	Транспортные услуги
	200
	000.0104.0020400.224.222
	821,00
	821,00

	Коммунальные услуги
	200
	000.0104.0020400.224.223
	129 352,05
	129 352,05

	Прочие работы, услуги
	200
	000.0104.0020400.224.226
	4 070,00
	4 070,00

	Поступление нефинансовых активов
	200
	000.0104.0020400.224.300
	60 000,00
	60 000,00

	Увеличение стоимости материальных запасов
	200
	000.0104.0020400.224.340
	60 000,00
	60 000,00

	Уплата прочих налогов, сборов и иных обязательных платежей
	200
	000.0104.0020400.852.000
	3 478,64
	3 478,64

	Расходы
	200
	000.0104.0020400.852.200
	3 478,64
	3 478,64

	Прочие расходы
	200
	000.0104.0020400.852.290
	3 478,64
	3 478,64

	Ведомственные целевые программы
	200
	000.0104.7000000.000.000
	56 600,00
	56 600,00

	Ведомственная целевая программа "Повышение качества управления государственными и муниципальными финансами Омской области на 2013 - 2017 годы"
	200
	000.0104.7007600.000.000
	56 600,00
	56 600,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	200
	000.0104.7007600.224.000
	56 600,00
	56 600,00

	Расходы
	200
	000.0104.7007600.224.200
	56 600,00
	56 600,00

	Оплата работ, услуг
	200
	000.0104.7007600.224.220
	56 600,00
	56 600,00

	Прочие работы, услуги
	200
	000.0104.7007600.224.226
	56 600,00
	56 600,00

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	200
	000.0200.0000000.000.000
	43 930,00
	43 930,00

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	200
	000.0203.0000000.000.000
	43 930,00
	43 930,00

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	200
	000.0203.0010000.000.000
	43 930,00
	43 930,00

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	200
	000.0203.0013600.000.000
	43 930,00
	43 930,00

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	200
	000.0203.0013600.121.000
	42 730,00
	42 730,00

	Расходы
	200
	000.0203.0013600.121.200
	42 730,00
	42 730,00

	Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда
	200
	000.0203.0013600.121.210
	42 730,00
	42 730,00

	Заработная плата
	200
	000.0203.0013600.121.211
	32 818,74
	32 818,74

	Начисления на выплаты по оплате труда
	200
	000.0203.0013600.121.213
	9 911,26
	9 911,26

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	200
	000.0203.0013600.224.000
	1 200,00
	1 200,00

	Поступление нефинансовых активов
	200
	000.0203.0013600.224.300
	1 200,00
	1 200,00

	Увеличение стоимости материальных запасов
	200
	000.0203.0013600.224.340
	1 200,00
	1 200,00

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	200
	000.0500.0000000.000.000
	279 159,44
	279 159,44

	Коммунальное хозяйство
	200
	000.0502.0000000.000.000
	187 000,00
	187 000,00

	Поддержка коммунального хозяйства
	200
	000.0502.3510000.000.000
	187 000,00
	187 000,00

	Мероприятия в области коммунального хозяйства
	200
	000.0502.3510500.000.000
	187 000,00
	187 000,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	200
	000.0502.3510500.224.000
	187 000,00
	187 000,00

	Расходы
	200
	000.0502.3510500.224.200
	182 000,00
	182 000,00

	Оплата работ, услуг
	200
	000.0502.3510500.224.220
	182 000,00
	182 000,00

	Коммунальные услуги
	200
	000.0502.3510500.224.223
	132 000,00
	132 000,00

	Работы, услуги по содержанию имущества
	200
	000.0502.3510500.224.225
	50 000,00
	50 000,00

	Поступление нефинансовых активов
	200
	000.0502.3510500.224.300
	5 000,00
	5 000,00

	Увеличение стоимости материальных запасов
	200
	000.0502.3510500.224.340
	5 000,00
	5 000,00

	Благоустройство
	200
	000.0503.0000000.000.000
	92 159,44
	92 159,44

	Мероприятия по благоустройству
	200
	000.0503.6000000.000.000
	92 159,44
	92 159,44

	Уличное освещение
	200
	000.0503.6000100.000.000
	24 215,00
	24 215,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных
нужд
	200
	000.0503.6000100.224.000
	24 215,00
	24 215,00

	Расходы
	200
	000.0503.6000100.224.200
	24 215,00
	24 215,00

	Оплата работ, услуг
	200
	000.0503.6000100.224.220
	24 215,00
	24 215,00

	Коммунальные услуги
	200
	000.0503.6000100.224.223
	24 215,00
	24 215,00

	Благоустройство и содержание территорий улиц сельских поселений
	200
	000.0503.6000200.000.000
	67 944,44
	67 944,44

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных
нужд
	200
	000.0503.6000200.224.000
	67 944,44
	67 944,44

	Расходы
	200
	000.0503.6000200.224.200
	67 944,44
	67 944,44

	Оплата работ, услуг
	200
	000.0503.6000200.224.220
	67 944,44
	67 944,44

	Работы, услуги по содержанию имущества
	200
	000.0503.6000200.224.225
	67 944,44
	67 944,44

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	200
	000.0800.0000000.000.000
	1 969 890,93
	1 969 890,93

	Культура
	200
	000.0801.0000000.000.000
	1 969 890,93
	1 969 890,93

	Дворцы и дома культуры, другие учреждения культуры и средств массовой информации
	200
	000.0801.4400000.000.000
	243 267,73
	243 267,73

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	200
	000.0801.4409900.000.000
	243 267,73
	243 267,73

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	200
	000.0801.4409900.224.000
	243 267,73
	243 267,73

	Расходы
	200
	000.0801.4409900.224.200
	219 321,73
	219 321,73

	Оплата работ, услуг
	200
	000.0801.4409900.224.220
	219 321,73
	219 321,73

	Коммунальные услуги
	200
	000.0801.4409900.224.223
	219 321,73
	219 321,73

	Поступление нефинансовых активов
	200
	000.0801.4409900.224.300
	23 946.00
	23 946,00

	Увеличение стоимости материальных запасов
	200
	000.0801.4409900.224.340
	23 946,00
	23 946,00

	Библиотеки
	200
	000.0801.4420000.000.000
	147 676,21
	147 676,21

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	200
	000.0801.4429900.000.000
	147 676,21
	147 676,21

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	200
	000.0801.4429900.224.000
	147 676,21
	147 676,21

	Расходы
	200
	000.0801.4429900.224.200
	147 676,21
	147 676,21

	Оплата работ, услуг
	200
	000.0801.4429900.224.220
	147 676,21
	147 676,21

	Коммунальные услуги
	200
	000.0801.4429900.224.223
	147 676,21
	147 676,21

	Ведомственные целевые программы
	200
	000.0801.7000000.000.000
	1 578 946,99
	1 578 946,99

	Ведомственная целевая программа "Предоставление межбюджетных трансфертов местным бюджетам для осуществления отдельных полномочий по решению вопросов местного значения в сфере культуры" на 2012 - 2016 годы
	200
	000.0801.7004000.000.000
	1 578 946,99
	1 578 946,99

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	200
	000.0801.7004000.224.000
	1 578 946,99
	1 578 946,99

	Расходы
	200
	000.0801.7004000.224.200
	1 578 946,99
	1 578 946,99

	Оплата работ, услуг
	200
	000.0801.7004000.224.220
	1 578 946,99
	1 578 946,99

	Работы, услуги по содержанию имущества
	200
	000.0801.7004000.224.225
	1 578 946,99
	1 578 946,99

	Результат исполнения бюджета (дефицит / профицит)
	450
	X
	-9 203,67
	-8 449,62

Форма  0503117 с.3
3. Источники финансирования дефицита бюджета

	Наименование показателя
	Код строки
	Код источника
финансирования дефицита
бюджета по бюджетной
классификации
	Утвержденные бюджетные назначения
	Исполнено
	Неисполненные назначения

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Источники финансирования дефицита бюджета - всего
	500
	X
	9 203,67
	8 449,62
	754,05

	в том числе:

	источники внутреннего финансирования бюджета
	520
	X

	из них:

	520

	источники внешнего финансирования бюджета
	620
	X

	из них:

	620

	Изменение остатков средств
	700
	000.01.00.00.00.00.0000.000
	9 203,67
	8 449,62
	754,05

	изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	700
	000.01.05.00.00.00.0000.000
	9 203,67
	8 449,62
	754,05

	- увеличение остатков средств бюджетов, всего
	710
	000.01.05.00.00.00.0000.500
	-3 484 461,61
	-3 485 215,66
	X

	Увеличение прочих остатков средств бюджетов
	710
	000.01.05.02.00.00.0000.500
	-3 484 461,61
	-3 485 215,66
	X

	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
	710
	000.01.05.02.01.00.0000.510
	-3 484 461,61
	-3 485 215,66
	X

	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений
	710
	000.01.05.02.01.10.0000.510
	-3 484 461,61
	-3 485 215,66
	X

	- уменьшение остатков средств бюджетов, всего
	720
	000.01.05.00.00.00.0000.600
	3 493 665,28
	3 493 665,28
	X

	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	720
	000.01.05.02.00.00.0000.600
	3 493 665,28
	3 493 665,28
	X

	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
	720
	000.01.05.02.01.00.0000.610
	3 493 665,28
	3 493 665,28
	X

	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений
	720
	000.01.05.02.01.10.0000.610
	3 493 665,28
	3 493 665,28
	X

	изменение иных финансовых активов за счет средств, размещенных в депозиты в валюте Российской Федерации и иностранной валюте в кредитных организациях
	700

	- увеличение иных финансовых активов на счетах по учету средств бюджета
	710

	X

	710

	X

	- уменьшение иных финансовых активов на счетах по учету средств бюджета
	720

	X

	720

	X

Руководитель			В.С.Жигунов
(подпись)	(расшифровка подписи)
Руководитель финансово-
экономической службы                             _______________________
                                                                                                        (подпись)	                                                (расшифровка подписи)

Главный бухгалтер			Е.В.Седельникова
(подпись)	(расшифровка подписи)